QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 20116  CADERNO 2

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253509

PORTARIA Nº. 1.320/2011-GAB/SEMA DE 04 DE JULHO
DE 2011
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO
A Secretária de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições
que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
1- Designar o servidor FÁBIO D’ ALBUQUERQUE DE
ALBUQUERQUE, matricula nº. 57214817/1, ocupante do cargo
de Engenheiro Agrônomo, para responder pela Gerência de
Fiscalização Florestal, em substituição ao titular CRISTIANO
DA SILVA ROCHA, matricula n° 57212539/1, ocupante do
cargo de Engenheiro Agrônomo/Gerente no período de 29/06 A
14/07/2011.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de Julho de 2011
TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Secretária de Estado de Meio Ambiente
PORTARIA Nº. 1.321/2011-GAB/SEMA DE 04 DE JULHO
DE 2011
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO
A Secretária de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições
que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
1- Designar o servidor LUIZ FLÁVIO FONSECA BEZERRA,
matricula nº. 5181127/2, ocupante do cargo de Engenheiro
Sanitarista, para responder pela Diretoria de Licenciamento
Ambiental, em substituição a titular  FRANCISCA LUCIA
PORPINO TELLES, matricula n° 82244/1, ocupante do cargo
de Engenheiro/Diretor no período de 08/06 A 10/06/2011.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de Julho de 2011
TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Secretária de Estado de Meio Ambiente

PORTARIA Nº 1187/2011-GAB/SEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253515

PORTARIA Nº. 1187/2011-GAB/SEMA DE 22 DE JUNHO
DE 2011

A Secretária de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições
que lhe são conferidas e;
Considerando a demanda de serviços da Gerência de Controle
de Transportes;
R E S O L V E:
CONCEDER a Gratificação por Tempo Integral, a contar de
01.07.2011, aos servidores:

Matrícula Nome

5009197/1 Adenor Francisco da Silva Laranjeira

5654831/1 Evandro de Souza Paes Barreto

5620430/1 Fernando Mesquita Ribeiro

5110645/1 Francisco das Chagas Lima de Souza

5654807/1 Jesus de Nazare Cardoso Palheta

57194272/1 Joelcio Sosinho Cascaes

5620449/1 Jose Maria Pinheiro Gomes

5875730/3 Leonardo Feliph de Moraes Gomes

54181818/2 Luiz Guilherme Souza de Menezes

57194270/1 Maria do Socorro Monteiro Leite de Sousa

57196924/1 Paulo Carvalho Lima

22403/1 Paulo Joaquim Pina Queiroz

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de Junho de 2011
TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Secretária de Estado de Meio Ambiente/SEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253516

PORTARIA: 1339/2011
Objetivo: REALIZAR OFICINAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DAR
APOIO NA COBERTURA JORNALISTICA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572002991/ANA PAULA DANTAS DE MIRANDA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 10.5 diárias (Completa) / de 08/07/2011
a 18/07/2011
1221221/ARGEMIRA DOS SANTOS ARAUJO (AGENTE DE SAUDE)
/ 10.5 diárias (Completa) / de 08/07/2011 a 18/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253246

PORTARIA: 188 /2011
Objetivo: Participar do curso de Capacitação/Treinamento em
GFIP/SEFIP 8.4 na Administração Pública.
Fundamento Legal: Processo nº. 2011/236224 e o Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57201040/Larissa Américo Régis (Coordenadora de Grupo
Técnico-Técnico em Administração e Fin) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 11/07/2011 a 14/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

PORTARIA Nº. 191 DE 05 DE JULHO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253480

Concede Licença para Tratamento de Saúde a servidora Maria
Alice Monteiro Cardoso.
O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2011, publicado no Diário
Oficial nº 31.824, de 03 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
Conceder a servidora Maria Alice Monteiro Cardoso, matrícula
nº. 55590007, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete,
lotada no Gabinete deste Instituto, 220 (duzentos e vinte) dias
de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 24/01/2011
a 31/08/2011, conforme benefício nº. 5447143990, processo nº.
2011/25917, de acordo com Art.77, I e Art. 81 da Lei nº 5.810
de 24 de janeiro de 1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253114

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 252391
PORTARIA: 186/2011

Objetivo: Participar de reunião com a Direção Geral.
Fundamento Legal: Processo nº.2011/251533 e Art. 145 da Lei
Estadual nº.5.810/94.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207773/ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA (Gerente Técnico) / 2.5
diárias (Completa) / de 03/07/2011 a 05/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253473

PORTARIA: 325/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DO PROPAZ
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
419/2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32285841/DANIA MARIA DA COSTA PANTOJA (ASSISTENTE
JURIDICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a
20/06/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253498

PORTARIA: 326/2011
Objetivo: INAUGURAÇÃO DO PROPAZ
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
419/2007 SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57344951/DEISE MARQUES VALENTE (CB/PM) / 5.0 diárias
(Alimentação) / de 16/06/2011 a 20/06/2011
57344951/DEISE MARQUES VALENTE (CB/PM) / 4.0 diárias
(Pousada) / de 16/06/2011 a 20/06/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253447

PORTARIA: 324/2011
Objetivo: PARA PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DO PROPAZ
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
419/2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3266680/LUIS CARLOS ALBUQUERQUE FREIRE (ASSISTENTE
SOCIAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a
20/06/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

AVISO E ALTERAÇÃO NO EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253434

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 007/2011-SEGUP
A Secretaria de Estado de Segurança Pública, através de seu
Pregoeiro/SEGUP, comunica que em virtude da alteração no
edital, fica alterada a data de abertura, conforme abaixo:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO MOTOCICLETA E TIPO
UTILITÁRIO, para os órgãos e entidades do Sistema de
Segurança Pública do Governo do Estado do Pará, destinados
a Secretaria de Estado de Segurança Pública, Polícia Militar,
Polícia Civil, Centro de Perícias Científicas Renato Chaves  e
Superintendência do Sistema Penitenciário, de acordo com
as condições e especificações técnicas do Anexo I – Termo de
Referência do Edital.
NOVA DATA DA ABERTURA: 18/07/2011.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
OBS: O presente edital alterado poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou acessar o endereço
eletrônico da SEAD, www.sead.pa.gov.br (mural de licitações).
Belém/PA, 05/julho/2011.
Pregoeiro/SEGUP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253418

PORTARIA: 331/2011
Objetivo: A SERVIÇO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil
BRAGANÇA/PA - Brasil
CAPANEMA/PA - Brasil
SALINOPOLIS/PA - Brasil
SANTA LUZIA/PA - Brasil
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541931601/JOÃO DOUGLAS FERREIRA SOARES (1º TEN/PM) /
6.0 diárias (Alimentação) / de 20/06/2011 a 25/06/2011
541931601/JOÃO DOUGLAS FERREIRA SOARES (1º TEN/PM) /
5.0 diárias (Pousada) / de 20/06/2011 a 25/06/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253392

PORTARIA: 323/2011
Objetivo: PARA PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DO PROPAZ NO
MUNICIPIO DE SANTARÉM
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PC) / 4.5
diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 20/06/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253518

PORTARIA: 328/2011
Objetivo: FAZER A CONDUÇÃO DA EQUIPE DA DRS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (CB/BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 14/05/2011 a 14/05/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253511

PORTARIA: 327/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DO PROPAZ
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5817072/MARILIA GABRIELA CONTENTE GOMES (CAP/BM) / 5.0
diárias (Alimentação) / de 16/06/2011 a 20/06/2011
5817072/MARILIA GABRIELA CONTENTE GOMES (CAP/BM) / 4.0
diárias (Pousada) / de 16/06/2011 a 20/06/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima